
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  5ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 5η)

Στις  Σέρρες,  σήµερα  30  Ιανουαρίου, ηµέρα ∆ευτέρα  και ώρα  12.30  µ.µ. συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  5 / 26-01-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Γαλάνης  Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Ιλανίδου-
Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος,,  3.  ∆ούκας  Γεώργιος,  4.  Καλώτα  Παναγιώτα,  5.  Τερζής
Βασίλειος,  6. Χαρίτος Χρήστος,  7. Χράπας Παντελής,   8. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος, Μέλος. 

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.  

-  Ο  κ. Τερζής Βασίλειος, προσήλθε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 4ου θέµατος της ηµερήσιας
διάταξης.

-    Η   κ.  Καλώτα  Παναγιώτα,  προσήλθε  κατά  τη  διάρκεια  συζήτησης  του7ου  θέµατος  της
ηµερήσιας διάταξης.

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   54  / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  µαταίωσης  του  ηλεκτρονικού  ανοικτού  διαγωνισµού  για  την  προµήθεια
ειδών καθαριότητας, υγιεινής και ευπρεπισµού, για τις ανάγκες του ∆ήµου Σερρών
και των Ν.Π., έτους 2016, προϋπολογισθείσας αξίας 207.688,58 € χωρίς Φ.Π.Α.. 

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήµαρχος,   ως   Πρόεδρος   της   Οικονοµικής  Επιτροπής,  κάλεσε  τα  µέλη  της  πριν  την
συζήτηση 

- 1 -

ΑΔΑ: Ω9ΡΥΩ10-80Π



των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010
να  συζητήσουν  το  εκτός  ηµερήσιας  διάταξης  θέµα  «Έγκριση  µαταίωσης  του  ηλεκτρονικού
ανοικτού διαγωνισµού για την προµήθεια ειδών καθαριότητας, υγιεινής και ευπρεπισµού, για τις
ανάγκες του ∆ήµου Σερρών και των Ν.Π., έτους 2016» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 2889/26-
01-2017 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής

 « κ. Πρόεδρε, 

Θέτουµε  υπόψη  σας  το  πρακτικό  της  επιτροπής  διενέργειας  και  αξιολόγησης
ανοικτών/ηλεκτρονικών  διαγωνισµών, γιατί  σύµφωνα  µε   την  παρ.  2 γ  του  άρθρου  21  του
ΕΚΠΟΤΑ αρµόδιο όργανο για να γνωµοδοτήσει προς την Οικονοµική Επιτροπή για τη συνέχιση ή
µαταίωση του διαγωνισµού είναι η Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού, το οποίο έχει ως εξής:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  I

∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   ΤΟΥ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  ΑΝΟΙΚΤΟΥ   ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  ΓΙΑ  ΤΗΝ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΕΙ∆ΩΝ  ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  ΥΓΙΕΙΝΗΣ  ΚΑΙ  ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ  ΓΙΑ  ΤΙΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΟΥ  ∆ΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ  ΚΑΙ  ΤΩΝ  Ν.Π.,  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ  ΑΞΙΑΣ
207.688,58 ΕΥΡΩ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.,  ΣΥΣΤΗΜΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 21927,1,  CPV 39224300-1, ΜΕ
ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗ ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ.

       Στο ∆ηµαρχείο, σήµερα  26/1/2017  ηµέρα  Πέµπτη  και ώρα 10:00 π.µ. συνήλθε  η Επιτροπή
∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού  που συγκροτήθηκε µε την  702/2015  απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής,
αποτελούµενη από τους κάτωθι:

1. Πάππος Χρήστος, ∆ηµοτικός υπάλληλος - Πρόεδρος
2. Σύρογλου Σεραφείµ, ∆ηµοτικός υπάλληλος - Μέλος
3. ∆ελίτσικου Βαία, ∆ηµοτικός υπάλληλος – µέλος

προκειµένου να προβεί στην µαταίωση του διαγωνισµού του θέµατος, που προκηρύχθηκε µε την
252/29-03-2016   ∆ιακήρυξη  του  ∆ηµάρχου,  η  οποία  πραγµατοποιείται  µε  τη  χρήση  της
πλατφόρµας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ) µέσω της
διαδικτυακής  πύλης  www.promitheus.gov.gr του  συστήµατος.  Η  συγκεκριµένη  διακήρυξη
αναρτήθηκε  στο  Κεντρικό  Ηλεκτρονικό  Μητρώο  ∆ηµοσίων  Συµβάσεων  µε  συστηµικό  αριθµό
21927,1,  περίληψη της  οποίας µε αριθµ πρωτ  12309/29-3-2016 δηµοσιεύθηκε στις  εφηµερίδες:
1.ΕΛΕΥΘΕΡΟ  ΒΗΜΑ,  2.ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΣ  ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ,  3.ΝΕΑ  ΠΟΡΕΙΑ,
4.ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ,  5.ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ,  6.ΤΕΥΧΟΣ  ∆ΙΑΚΗΡΥΞΕΩΝ  ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΑΣ
ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ, στην ιστοσελίδα του ∆ήµου, στον πίνακα ανακοινώσεων του ∆ήµου.

 Η καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύµφωνα µε τη διακήρυξη η
26-04-2016 και ώρα 17:00 και η ηµεροµηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών  είναι η
04-05-2016 και ώρα 10.00 π.µ..

Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ηµεροµηνίας, η Επιτροπή προέβη στη διαδικασία
της  ηλεκτρονικής  αποσφράγισης  του  ∆ιαγωνισµού,  αφού  συνδέθηκε  στο  σύστηµα  µε  τα
διαπιστευτήρια πιστοποιηµένων χρηστών(όνοµα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης)
του προέδρου της,  επέλεξε τον  ηλεκτρονικό  διαγωνισµό 21927,1 και  διαπίστωσε ότι  αφενός  ο
διαγωνισµός ήταν χαρακτηρισµένος από το σύστηµα ως «κλειδωµένος» και αφετέρου ότι έχουν
υποβληθεί εµπρόθεσµα στο διαγωνισµό και µε τη σειρά που αναφέρονται στη συνέχεια, προσφορές
από τους παρακάτω προµηθευτές:  

- 2 -

ΑΔΑ: Ω9ΡΥΩ10-80Π



Προµηθευτής Ηµ/νία & ώρα Υποβολής

προσφοράς

1 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ∆ΑΓΚΟΥΛΗΣ 
& ΣΙΑ  Ε.Ε 

26/04/2016 16:24:52

2 ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ 25/04/2016 08:51:31
3 ΦΙΛΙΠΠΙ∆ΗΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 26/04/2016 16:31:43
4 ΑΦΟΙ ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε.: 26/04/2016 16:16:31

          Στη συνέχεια κατατέθηκε ένσταση της εταιρείας Κωνσταντίνος ∆αγκούλης & ΣΙΑ Ε.Ε. µε
Αριθµ Πρωτ.20564/26-05-2016, την οποία η επιτροπή επέρριψε µε το από 8/8/2016 πρακτικό της
που εγκρίθηκε µε την ΑΟΕ 465/2016.

 Στις 12/10/2016 µε νέο πρακτικό, η επιτροπή, έχοντας υπόψη τα έγγραφα 16502+14888/27-
9-2016  της  Απ/νης  ∆/σης  Μακεδονίας  Θράκης  µε  την  οποία  γίνεται  δεκτή  η  προσφυγή  της
εταιρείας ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ∆ΑΓΚΟΥΛΗΣ & ΣΙΑ  Ε.Ε και ακυρώνεται η ΑΟΕ 465/2016, κρίνει
ότι η εν λόγω ένταση πρέπει να γίνει δεκτή. 

Η Επιτροπή   προτείνει  να  συνεχίσουν στην  διαδικασία  του διαγωνισµού  οι   παρακάτω
προµηθευτές:  

Προµηθευτής Ηµ/νία & ώρα

Υποβολής προσφοράς

1 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ∆ΑΓΚΟΥΛΗΣ & ΣΙΑ  
Ε.Ε 

26/04/2016 16:24:52

2 ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ 25/04/2016 08:51:31

Ο προµηθευτής που απορρίφθηκε «ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε.», κατέθεσε προδικα-
στική προσφυγή και απορρίφθηκε εκ νέου µε την ΑΟΕ 592/2016.

Οι προµηθευτές «ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε.» και ΦΙΛΙΠΠΙ∆ΗΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ,
κατέθεσαν προσφυγή στην ειδική επιτροπή του άρθρου 152 και αναµένονται τα αποτελέσµατα της
εξέτασής τους.

Επειδή η ισχύς των προσφορών είχε λήξει στις 26-8-2016, ζητήθηκαν παρατάσεις για τις
26-10-2016, 26-1-2016 και 26-4-2017.

Με  έγγραφό  του  ο  προµηθευτής  ΦΙΛΙΠΠΙ∆ΗΣ  ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ  στις  25-1-2017,
παραπέµπει στο άρθρο 11 της διακήρυξης 12308/29-3-2015 το οποίο αναφέρει «Μετά τη λήξη και
του παραπάνω χρονικού ορίου παράτασης ισχύος της προσφοράς, µαταιώνεται το αποτέλεσµα του
διαγωνισµού, εκτός εάν συµφωνεί και ο µειοδότης για τη  συνέχιση του διαγωνισµού, αποδεχόµενος
την εκ νέου παράταση ισχύος της προσφοράς».

Κατόπιν  αυτού  και  εφόσον  έγινε  η  πρώτη  παράταση  που  προβλέπει  η  διακήρυξη,  η
επιτροπή γνωµοδοτεί για την µαταίωση του διαγωνισµού επειδή δεν προβλέπεται άλλη παράταση,
σύµφωνα µε το άρθρ. 21 παρ. 2γ του ΕΚΠΟΤΑ και την προκήρυξη νέου διαγωνισµού σύµφωνα µε
τον Ν.4412/2016.

Στο σηµείο αυτό η επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της,  συνέταξε το παρόν πρακτικό το
οποίο καθαρόγραψε και υπέγραψε σε δύο (2) αντίγραφα
     Το  παρόν  πρακτικό  θα  αποτελέσει  το  απαραίτητο  αρχείο  για  την  ενηµέρωση  της
πλατφόρµας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ) µέσω της
διαδικτυακής  πύλης  www.promitheus.gov.gr του  συστήµατος  έτσι  ώστε  να  ολοκληρωθεί  η
∆ιαδικασία Αξιολόγησης ∆ικαιολογητικών και Τεχνικών Προσφορών. Στη συνέχεια η Επιτροπή θα
προχωρήσει στο επόµενο στάδιο. 

Παρακαλώ για την λήψη απόφασης 

α)  Για  την  µαταίωση   του   ηλεκτρονικού   ανοικτού   διαγωνισµού   για   την   προµήθεια   ειδών
- 3 -

ΑΔΑ: Ω9ΡΥΩ10-80Π



   καθαριότητας  υγιεινής  και  ευπρεπισµού  για  τις  ανάγκες  του  δήµου  Σερρών  και  των  Ν.Π.,
προϋπολογισθείσας αξίας 207.688,58 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α., συστηµικός αριθµός 21927,1,  cpv
39224300-1,  µε  κριτήριο  κατακύρωσης  τη  χαµηλότερη  προσφερόµενη  τιµή,  λόγω  µη
δυνατότητας εκ νέου παράτασης των προσφορών. 

β)  Την προκήρυξη νέου διαγωνισµού σύµφωνα µε τον Ν. 4412/2016 ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010,                

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Έγκριση µαταίωσης του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισµού για την
προµήθεια ειδών καθαριότητας, υγιεινής και ευπρεπισµού, για τις ανάγκες του ∆ήµου Σερρών
και των Ν.Π., έτους 2016,  προϋπολογισθείσας αξίας 207.688,58 € χωρίς Φ.Π.Α.», έχει όντως
τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β) Εγκρίνει το από 26/1/2017 Πρακτικό Ι της Επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού ανοικτού
διαγωνισµού για την προµήθεια ειδών καθαριότητας, υγιεινής και ευπρεπισµού, για τις ανάγκες
του ∆ήµου Σερρών και των Ν.Π., έτους 2016, προϋπολογισθείσας αξίας 207.688,58 € χωρίς
Φ.Π.Α.,  µε  κριτήριο  κατακύρωσης  τη  χαµηλότερη  προσφερόµενη  τιµή και  µαταιώνει  τον
διαγωνισµό, λόγω µη δυνατότητας εκ νέου παράτασης των προσφορών. 

Γ) Εγκρίνει την διενέργεια νέου διαγωνισµού για την εκτέλεση της ως άνω προµήθειας, σύµφωνα
µε τις διατάξεις του Ν. 4412/2016.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             
       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 
                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                                   
                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              
                                                                                   1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα
                                                                                   
                                                                                   2)  ∆ούκας Γεώργιος 

             3)  Καλώτα Παναγιώτας

             4)  Τερζής Βασίλειος

             5)  Χαρίτος Χρήστος

                                                                                   6)  Χράπας Παντελής

                                                                                   7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

- 4 -

ΑΔΑ: Ω9ΡΥΩ10-80Π



Σέρρες  06  - 02 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: Ω9ΡΥΩ10-80Π


		2017-02-06T09:55:45+0200
	Athens




